
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N.° 000121-2023/SUNAT 
 
 

DESIGNA FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE BRINDAR ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA, AL AMPARO DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y 

ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, Y MODIFICA EL FORMULARIO 5030 
 

 
Lima, 05 de junio de 2023 
 

CONSIDERANDO:  
  

Que, la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 
cuyo Texto Único Ordenado - TUO se aprobó por el Decreto Supremo Nº 021-2019-JUS, 
tiene por finalidad promover la transparencia de los actos del Estado y regular el derecho 
fundamental de acceso a la información pública consagrado en el numeral 5 del artículo 2 
de la Constitución Política del Perú;  
  

Que, de acuerdo con el artículo 3 del citado TUO, el Estado adopta medidas básicas 
que garanticen y promuevan la transparencia en la actuación de las entidades de la 
Administración Pública y tiene la obligación de entregar la información que demanden las 
personas en aplicación del principio de publicidad;  
  

Que, asimismo, de conformidad con el referido artículo 3 y en aplicación de lo 
dispuesto en el artículo 8 del mencionado TUO, corresponde a las entidades de la 
Administración Pública designar a los funcionarios responsables de entregar la información 
pública que les sea solicitada;  
  

Que, con Resolución de Superintendencia N° 142-2022/SUNAT, se modificó la 
designación de los funcionarios responsables de brindar la información de acceso público 
que sea solicitada a la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 
Tributaria – SUNAT y, asimismo se modificó el Formulario N° 5030, aprobado por el artículo 
1 de la Resolución de Superintendencia N° 159-2003/SUNAT;  

  
Que, mediante el Decreto Supremo N° 040-2023-EF y la Resolución de 

Superintendencia N° 000081-2023/SUNAT se aprobaron, respectivamente, las Secciones 
Primera y Segunda del Reglamento de Organización y Funciones - ROF de la SUNAT, 
modificándose la estructura orgánica de algunas unidades de organización; 

 
Que, en ese sentido, resulta necesario efectuar una nueva designación de los 

funcionarios responsables de brindar la información que sea solicitada al amparo del TUO 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, a fin de adecuarla al ROF y 
a las necesidades institucionales, así como modificar el Formulario N° 5030;  



  
De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27806, 

Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado por Decreto Supremo 
N° 021-2019-JUS, y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 072-2003-PCM 
y modificatorias, y en uso de la facultad conferida por el inciso m) del artículo 10° del 
Documento de Organización y Funciones Provisional de la SUNAT, aprobado por la 
Resolución de Superintendencia N° 000042-2022/SUNAT; 

  
SE RESUELVE:  

  
Artículo 1.- Designación de los responsables de brindar información  
Designar como Funcionarios Responsables de la Entrega de Información Pública 

(FREIP) en el procedimiento de atención de las Solicitudes de Acceso a Información 
Pública (SAIP) que presenten los ciudadanos, en el marco de lo establecido en el Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública, aprobado por el Decreto Supremo N° 021-2019-JUS, y normas reglamentarias, 
a los funcionarios que ejercen los cargos Directivos mencionados en el anexo 1, el mismo 
que forma parte integrante de la presente resolución.   

 
Artículo 2.- Responsabilidades 
Los funcionarios designados en el artículo anterior son responsables de entregar la 

información de conformidad con las obligaciones previstas en el artículo 5 del Reglamento 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública, aprobado mediante el 
Decreto Supremo N° 072-2003-PCM, y sus modificatorias. Dicha información no debe 
encontrarse en las excepciones de entrega previstas en la citada Ley, entre las que se 
incluye la referida a la reserva tributaria. Asimismo, los mencionados funcionarios son 
responsables del cumplimiento de las demás obligaciones establecidas en el indicado 
Texto Único Ordenado. 

 
Artículo 3.- Modificación del Formulario 5030 
Modificar el Formulario N° 5030 aprobado por el artículo 1 de la Resolución de 

Superintendencia N° 159-2003/SUNAT, de conformidad con la versión actualizada 
contenida en el anexo 2 que forma parte integrante de la presente resolución. 

 
Artículo 4.- Vigencia 
La presente resolución rige a partir de la entrada en vigencia del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 
Tributaria – SUNAT, aprobado por el Decreto Supremo N° 040-2023-EF y la Resolución de 
Superintendencia N° 000081-2023/SUNAT. 

 
DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA DEROGATORIA  

  
Única. - Derogar la Resolución de Superintendencia N° 142-2022/SUNAT.  

  
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 
Superintendente Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS 
Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 



 
 
 
 

ANEXO 1 

 

FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE ENTREGAR INFORMACIÓN PÚBLICA (FREIP) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

CÓDIGO  
INFORMACIÓN PÚBLICA 

REFERIDA A  

ÓRGANOS Y 
UNIDADES 

ORGÁNICAS 
FREIP  

001 

Padrón de contribuyentes, 
Procesos y procedimientos 
de Fiscalización, Control de 
la Deuda, Cobranza, 
Servicios al Contribuyente, 
contrataciones de bienes, 
servicios y obras, de 
corresponder, y otros temas 
de su competencia. 

  
  

Intendencia de 
Principales 

Contribuyentes  
Nacionales  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la 
Intendencia de 

Principales 
Contribuyentes 

Nacionales 

002 Intendencia Lima  
Gerente de Servicios al 

Contribuyente de la 
Intendencia Lima 

003 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Arequipa  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Arequipa  

004 
Intendencia de 

Tributos Internos La 
Libertad  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
La Libertad  

005 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Piura  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Piura  

006 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Cusco  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Cusco  

007 
Intendencia de 

Tributos Internos Ica  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Ica 

008 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Tacna  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Tacna 



009 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Loreto  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Loreto 

010 

Padrón de contribuyentes, 
Procesos y procedimientos 
de Fiscalización, Control de 
la Deuda, Cobranza, 
Servicios al Contribuyente, 
contrataciones de bienes, 
servicios y obras, de 
corresponder, y otros temas 
de su competencia. 

 
  
  
  
  

Intendencia de 
Tributos Internos 

Junín  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Junín 

011 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Ayacucho  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Ayacucho 

012 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Cajamarca  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Cajamarca  

013 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Madre de Dios  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Madre de Dios  

014 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Lambayeque  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Lambayeque  

015 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Huacho  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Huacho  

016 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Juliaca  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Juliaca  

017 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Chimbote  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Chimbote  

018 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Huaraz  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Huaraz  

019 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Tumbes  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Tumbes  

020 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Ucayali  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Ucayali  

021 
Intendencia de 

Tributos Internos San 
Martín  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
San Martín  



022 
Intendencia de 

Tributos Internos 
Huánuco  

Jefe de División de 
Servicios al 

Contribuyente de la ITI 
Huánuco  

023 

Información sobre insumos 
químicos y bienes 

fiscalizados, en el ámbito de 
su competencia  

Intendencia Nacional 
de Insumos Químicos 
y Bienes Fiscalizados  

Gerente Operativo del 
Registro de Bienes 

Fiscalizados  

024 

Información legal tributaria y 
otros temas a cargo de la 

Intendencia Nacional 
Jurídica Tributaria, en el 

ámbito de su competencia.  

Intendencia Nacional 
Jurídico Tributaria  

Gerente de Dictámenes 
Tributarios  

025 

Información sobre 
estrategias y otros temas a 

cargo de la Intendencia 
Nacional de Estrategias y 

Riesgos, en el ámbito de su 
competencia.  

Intendencia Nacional 
de Estrategias y 

Riesgos  

Intendente Nacional de 
Estrategias y Riesgos  

026 

Padrón de contribuyentes 
nacionales; procesos y 
procedimientos nacionales 
de Fiscalización, Control de 
la Deuda, Cobranza, y 
Servicios al Contribuyente a 
nivel nacional; otra 
información en materia 
tributaria 

Intendencia Nacional 
de Gestión de 

Procesos  

Gerente de Orientación y 
Servicios  

027 

Procesos y procedimientos 
de Recursos Impugnatorios, 

y otros temas de su 
competencia, tanto en 
materia tributaria como 

aduanera. 

Intendencia Nacional 
de Impugnaciones 

Gerente Estratégico, 
Normativo y de Gestión 

de Impugnaciones 

 

  



FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE ENTREGAR INFORMACIÓN PÚBLICA (FREIP)  

SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 

CÓDIGO  
INFORMACIÓN PÚBLICA 

REFERIDA A  

ÓRGANOS Y 
UNIDADES 

ORGÁNICAS 
FREIP  

028 

Regímenes y operaciones 
aduaneras autorizados, 

respecto de los 
despachos, recaudación, 

acciones de control 
operativo; abandono legal, 
que se hayan producido 

dentro de la 
circunscripción territorial 

de su competencia; 
disposición de mercancías 

de ser el caso, y otras 
operaciones aduaneras; 
incautaciones, comisos y 

sanciones aduaneras 
decretadas por sus 
unidades orgánicas; 

contrataciones de bienes, 
servicios y, obras, de 
corresponder; y otros 

temas a cargo del órgano 
o unidad. 

Intendencia de Aduana 
Marítima del Callao  

Intendente de Aduana 
Marítima del Callao  

029 
Intendencia de Aduana 

Aérea y Postal  
Intendente de Aduana 

Aérea y Postal  

030 
Intendencia de Aduana 

de Tacna  
Intendente de Aduana de 

Tacna  

031 
Intendencia de Aduana 

de Puno  
Intendente de Aduana de 

Puno  

032 
Intendencia de Aduana 

de Tumbes  
Intendente de Aduana de 

Tumbes  

033 
Intendencia de Aduana 

de Paita  
Intendente de Aduana de 

Paita  

034 
Intendencia de Aduana 

de Iquitos  
Intendente de Aduana de 

Iquitos  

035 
Intendencia de Aduana 

de Ilo  
Intendente de Aduana de 

Ilo  

036 
Intendencia de Aduana 

de Mollendo  
Intendente de Aduana de 

Mollendo  

037 
Intendencia de Aduana 

de Salaverry  
Intendente de Aduana de 

Salaverry  

038 
Intendencia de Aduana 

de Chiclayo  
Intendente de Aduana de 

Chiclayo  

039 
Intendencia de Aduana 

de Pisco  
Intendente de Aduana de 

Pisco  

040 
 

 

Intendencia de Aduana 
de Cusco  

Intendente de Aduana de 
Cusco  



041 

Regímenes y operaciones 
aduaneras autorizados, 

respecto de los 
despachos, recaudación, 

acciones de control 
operativo; abandono legal, 
que se hayan producido 

dentro de la 
circunscripción territorial 

de su competencia; 
disposición de mercancías 

de ser el caso, y otras 
operaciones aduaneras; 
incautaciones, comisos y 

sanciones aduaneras 
decretadas por sus 
unidades orgánicas; 

contrataciones de bienes, 
servicios y, obras, de 
corresponder; y otros 

temas a cargo del órgano 
o unidad. 

  

  

Intendencia de Aduana 
de Chimbote  

Intendente de Aduana de 
Chimbote  

042 
Intendencia de Aduana 

de Pucallpa  
Intendente de Aduana de 

Pucallpa  

043 
Intendencia de Aduana 

de Tarapoto  
Intendente de Aduana de 

Tarapoto  

044 
Intendencia de Aduana 
de Puerto Maldonado  

Intendente de Aduana de 
Puerto Maldonado  

045 

Información técnica 
aduanera, valoración, 
clasificación, tratados 

internacionales y 
procedimientos aduaneros  

Intendencia Nacional 
de Desarrollo e 

Innovación Aduanera  

Intendente Nacional de 
Desarrollo e Innovación 

Aduanera  

046 

Información de acciones 
de control, de 

contrabando, mercancía 
restringida, operativos a 

nivel nacional, 
incautaciones, 

fiscalizaciones aduaneras, 
autorizaciones de 

operadores de comercio 
exterior y Operador 

Económico Autorizado y 
recaudación aduanera  

Intendencia Nacional 
de Control Aduanero  

Intendente Nacional de 
Control Aduanero  

047 

Información legal 
aduanera y otros temas en 

el ámbito de su 
competencia  

Intendencia Nacional 
Jurídica Aduanera  

Intendente Nacional 
Jurídico Aduanero  

048 
Otra información en 
materia aduanera  

Oficina de Gestión y 
Coordinación 

Aduanera  

Jefe de la Oficina de 
Gestión y Coordinación 

Aduanera  

 



FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE ENTREGAR INFORMACIÓN PÚBLICA (FREIP) 

OTROS ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS DE LA SUNAT 

CÓDIGO  
INFORMACIÓN 

PÚBLICA REFERIDA A  

ÓRGANOS Y 
UNIDADES 

ORGÁNICAS 
FREIP  

049 
Despacho del Titular de la 

entidad  
Secretaría Institucional  Secretaria Institucional  

050 Organización  
Oficina Nacional de 

Planeamiento y 
Estudios Económicos 

Gerente de Organización y 
Procesos  

051 
Estudios Económicos 

Tributarios e Información 
Estadística  

Oficina Nacional de 
Planeamiento y 

Estudios Económicos  

Gerente de Estudios 
Económicos  

052 
Planeamiento y Control de 

Gestión  

Oficina Nacional de 
Planeamiento y 

Estudios Económicos  

Gerente de Planeamiento 
y Control de Gestión  

053 
Recursos humanos y 

capacitación  
Intendencia Nacional 

de Recursos Humanos  
Intendente Nacional de 

Recursos Humanos  

054 
Infraestructura tecnológica 

y de sistemas de 
información  

Intendencia Nacional 
de Sistemas de 

Información  

Intendente Nacional de 
Sistemas de Información  

055 
Defensa jurídica del 

Estado  
Procuraduría Pública  

Procurador Público 
Adjunto  

056 Control institucional  
Órgano de Control 

Institucional  
Jefe del Órgano de Control 

Institucional  

057 
Ética y lucha contra la 

corrupción  
Oficina de Integridad 

Institucional  
Jefe de la Oficina de 

Integridad Institucional  

058 
Desarrollo de la cultura 
tributaria y aduanera  

Instituto Aduanero y 
Tributario  

Jefe del Instituto Aduanero 
y Tributario  

059 
Capacitación tributaria y 

aduanera  
Instituto Aduanero y 

Tributario  
Jefe del Instituto Aduanero 

y Tributario  

060 
Contrataciones de bienes, 

servicios y obras de la 
Sede Central  

Oficina de Gestión y 
Mejora  

Jefe de la Oficina de 
Gestión y Mejora  

061 
Presupuesto, Contabilidad 

y Tesorería  
Oficina de Gestión y 

Mejora  
Jefe de la Oficina de 

Gestión y Mejora  



062 Patrimonio institucional  
Oficina de Gestión y 

Mejora  
Jefe de la Oficina de 

Gestión y Mejora  

063 Inversión Pública  
Oficina de Gestión y 

Mejora  
Jefe de la Oficina de 

Gestión y Mejora  

064 
Riesgo de Desastres, 
Seguridad y Defensa 

Nacional  

Oficina de Gestión y 
Mejora  

Jefe de la Oficina de 
Gestión y Mejora  

065 
Otra información 

institucional (no tributaria, 
no aduanera)  

Oficina de Gestión y 
Mejora  

Jefe de la Oficina de 
Gestión y Mejora  

 

 

 

 

  

  



CODIGO FREIP INFORMACIÓN PÚBLICA REFERIDA A:

1 JARAMILLO VILELA, FRANCO ALDO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA  DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES

2 SOLIS MIRANDA, PATRICIA AMELIA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA  LIMA

3 GOMEZ CORNEJO PALZA, PAUL HAROLD

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA

4 DA CRUZ MORENO, KATY JANET

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD

5 GARRIDO DIAZ, CINTHYA BEATRIZ

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL PIURA

6 ARREDONDO REYES, ANGELA ANDREA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL CUSCO

7 MUÑOZ FERNANDEZ, PATRICIA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL ICA

8 CONDEZO MORALES, JUNIOR JHAIR

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL TACNA

9 PINTO ESPINOZA, ENRIQUE GUSTAVO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL LORETO

10 HUANCA RONDINEL, KAREN PAOLA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL JUNIN

11 SERRANO VERA, ANGELA PAMELA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO

12 LOPEZ BORJA, JHONATTAN MARTIN ALONSO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL CAJAMARCA

13 AVILA VASQUEZ, CHARITO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS

14 PAZOS PINGO, JAVIER GERMAN

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA INTENDENCIA REGIONAL LAMBAYEQUE

15 MONTALVO VIDAURRE, SABRINA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL HUACHO

16 IZAGA RUIZ, ALBERTO FERNANDO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL JULIACA

17 TELLO VENEROS, PAOLA ESTELA

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL CHIMBOTE

18 VARGAS MONDRAGON, SEGUNDO GERALDO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL HUARAZ

19 VIGO LUNA, JULIO GONZALO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL TUMBES

20 FRANCO CASTILLO, JAVIER EDUARDO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL UCAYALI

21 LARA FLORES, GUSTAVO EDILBERTO

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL SAN MARTIN

22 GUTIERREZ PEREZ, RICHARD MIGUEL

PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE, CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE CORRESPONDER Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA 
DE LA OFICINA ZONAL HUÁNUCO

23 TAPIA CASARETTO, OMAR EDWIN INFORMACIÓN SOBRE INSUMOS QUÍMICOS Y BIENES FISCALIZADOS, EN EL ÁMBITO DE SU COMPETENCIA

24 DIAZ SANCHEZ, PERCY MANUEL
INFORMACIÓN LEGAL TRIBUTARIA Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICA TRIBUTARIA, EN EL ÁMBITO 
DE SU COMPETENCIA.

25 DE LA CRUZ PINEDA, PALMER LUIS
INFORMACIÓN SOBRE ESTRATEGIAS Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS, EN EL 
ÁMBITO DE SU COMPETENCIA.

26 VALDIVIA RAMOS, MARIAM LENY ELISA
PADRÓN DE CONTRIBUYENTES, PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE FISCALIZACIÓN, CONTROL DE LA DEUDA, COBRANZA, Y SERVICIOS 
AL CONTRIBUYENTE A NIVEL NACIONAL, Y OTRA INFORMACIÓN EN MATERIA TRIBUTARIA.

27 NUÑEZ JAUREGUI, FERNANDO WALDIR

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO

28 VILLANUEVA ESLAVA, VILMA ROSARIO

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL

29 GUERRERO ROJAS, ROMULO JAVIER

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA

30 SANCHEZ PERALTA, MANUEL EMILIO

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO



CODIGO FREIP INFORMACIÓN PÚBLICA REFERIDA A:

31 CEBRIAN LOYOLA, JAVIER AUGUSTO

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE TUMBES

32 GALLO ALVARADO, JORGE FREDDY

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PAITA

33 CAMA CAMPOS, MIGUEL ANGEL

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE IQUITOS

34 HUAMAN RIOS, MIGUEL ANGEL

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO

35 MAIZ GARCIA, CLAUDIA AMARILIS

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO

36 ASENCIOS MORENO, MIGUEL ANGEL

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE SALAVERRY

37 NINAMAQUE CIEZA, JOSE CARLOS

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE CHICLAYO

38 PACCI TENORIO, AYDEE

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PISCO

39 CHUQUISPUMA CAYCHO, MAGALI INES

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO

40 BENDEZU FLORES, WALTER ROSENDO

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE CHIMBOTE

41 VASQUEZ RODRIGUEZ, ROSA AMELIA

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PUCALLPA

42 CRUZADO BARRANTES, JORGE RAFAEL

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE TARAPOTO

43 DUEÑAS CRUZ, ROSA LIZBETH

REGÍMENES Y OPERACIONES ADUANERAS AUTORIZADOS, RESPECTO DE LOS DESPACHOS, RECAUDACIÓN, CONTROVERSIAS, 
ACCIONES DE CONTROL OPERATIVO; ABANDONO LEGAL, QUE SE HAYAN PRODUCIDO DENTRO DE LA CIRCUNSCRIPCIÓN 
TERRITORIAL DE SU COMPETENCIA; DISPOSICIÓN DE MERCANCÍAS DE SER EL CASO, Y OTRAS OPERACIONES ADUANERAS; 
INCAUTACIONES, COMISOS Y SANCIONES ADUANERAS DECRETADAS POR SUS UNIDADES ORGÁNICAS; CONTRATACIONES DE BIENES, 
SERVICIOS Y, OBRAS, DE CORRESPONDER; Y OTROS TEMAS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO

44 CARDENAS MENDOZA, WALTER ANDRES INFORMACIÓN TÉCNICA ADUANERA, VALORACIÓN, CLASIFICACIÓN, TRATADOS INTERNACIONALES Y PROCEDIMIENTOS ADUANEROS

45 ORDOÑEZ TORRES, JYNS JOSE FRANCISCO

INFORMACIÓN DE ACCIONES DE CONTROL, DE CONTRABANDO, MERCANCÍA RESTRINGIDA, OPERATIVOS A NIVEL NACIONAL, 
INCAUTACIONES, FISCALIZACIONES ADUANERAS, AUTORIZACIONES DE OPERADORES DE COMERCIO EXTERIOR Y OPERADOR 
ECONÓMICO AUTORIZADO Y RECAUDACIÓN ADUANERA

46 PFLUCKER MARROQUIN, CARMELA INFORMACIÓN LEGAL ADUANERA Y OTROS TEMAS EN EL ÁMBITO DE SU COMPETENCIA.
47 MONTESINOS CORDOVA, BLANCA LUZ OTRA INFORMACIÓN EN MATERIA ADUANERA
48 URBINA CRUZ, DIOSELINA ESTHER DESPACHO DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
49 FRASSINETTI YBARGUEN, MARIA YSABEL ORGANIZACIÓN
50 TORRES OCAMPO, REYNALDO JOSE CARLOS ESTUDIOS ECONÓMICOS TRIBUTARIOS E INFORMACIÓN ESTADÍSTICA
51 MONTOYA LEYVA, ROBERTO CARLOS PLANEAMIENTO Y CONTROL DE GESTIÓN
52 CARDENAS HUAYLLASCO, MIGUEL ANGEL RECURSOS HUMANOS Y CAPACITACIÓN
53 ESPARZA CHAU, FRANCISCO JAVIER INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN
54 PONCE FERNANDEZ, SANTOS YSMAEL DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO
55 RUIZ VENTOSILLA, JORGE MAXIMO CONTROL INSTITUCIONAL
56 VELARDE ROA, ANA MARIA ÉTICA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN
57 DESARROLLO DE LA CULTURA TRIBUTARIA Y ADUANERA
58 CAPACITACIÓN TRIBUTARIA Y ADUANERA
59 CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS DE LA SEDE CENTRAL
60 PRESUPUESTO, CONTABILIDAD Y TESORERÍA
61 PATRIMONIO INSTITUCIONAL
62 INVERSIÓN PÚBLICA
63 RIESGO DE DESASTRES, SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL
64 OTRA INFORMACIÓN INSTITUCIONAL (NO TRIBUTARIA, NI ADUANERA)

65 LOPEZ DAVILA, MONICA DEL ROSARIO
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS DE RECURSOS IMPUGNATORIOS, Y OTROS TEMAS DE SU COMPETENCIA,TANTO EN MATERIA 
TRIBUTARIA COMO ADUANERA.

MORA INSUA, WALTER EDUARDO

CONTRERAS KRUMBACH, CRISTIAN SANTIAGO


